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احتمال دستکاریِ دولت در 
نرخ تورم دور از ذهن نیست

مردم برای دریافت وام های خود 
آواره بانک ها هستند

عضو کمیسیون برنامه و بودجه اظهار داشت: بانک مرکزی هم تحت سیطره 
دولت است و احتمال دســتکاری در اعلام نرخ تورم از سوی بانک مرکزی و 
سایر نهادهای وابسته به دولت وجود دارد. درخواست مجلس این است که مرکز 
پژوهش های مجلس یا دیوان محاسبات داده ها را دریافت و نرخ دقیق تورم را 
محاسبه کند و هشدار جدی در این باره بدهد. دولت ها عمدتا سعی در آمارسازی 
دارند که این نتیجه خوبی نداشته است.جبار کوچکی نژاد درباره افزایش رسمی 
قیمت ها از سوی دولت در دو ماه گذشته از سال جدید، در حالی که رهبری امسال 

را سال مهار تورم نامیده اند و دولت وعده کاهش تورم را در ...

نماینده مردم ســنقر در مجلس با بیان اینکه بانک ها به تکالیف خودشان در 
پرداخت تسهیلات تکلیفی عمل نمی کنند، از رئیس مجلس خواست تا از جایگاه 
مجلس برای ورود به این موضوع اقدام کند. ســیدجواد حسینی کیا در نشست 
دیروز مجلس در تذکری خود خطاب به رئیس مجلس گفت: بانک ها به تکالیف 
خودشان در پرداخت وام های تکلیفی عمل نکرده و هیچ کس نیز پاسخگو نیست.
به گزارش خانه ملت،نماینده مردم سنقر در مجلس با اشاره به عدم پاسخگویی 
بانک مرکزی و وزارت اقتصاد نســبت به عدم اجرای قانون توسط بانک ها در 

پرداخت تسهیلات تکلیفی افزود: مردم برای دریافت وام های خود آواره و...
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آگهي مناقصه عمومي   نوبت دوم

ری وحمل ونقل جاده ای سازمان راهدا
ری و حمل ونقل جاده ای استان کرمانشاه  اداره کل راهدا

 امروز- لیلا زمانی
 اوایل اردیبهشت بود که سید ابراهیم رئیسی هفته گذشته 
در نشستی با جمعی از فعالان اقتصاد دیجیتال، این حوزه 
را بخش قابل توجهی از اقتصاد کشورهای توسعه یافته و 
درحال پیشرفت دانست و با اشاره به رشد فزاینده این 
اقتصاد در برخی کشورهای همسایه گفت: عقب ماندگی 

در این حوزه خسارت بار و غیرقابل جبران است.
وی همچنیــن تأکید کرد نقش دولت در عرصه کســب و کارهای 
دیجیتال، حمایت، هدایت و نظارت و تنظیم گری است و دستگاه های 
تنظیم گر باید به نحوی فعالیت شان را تنظیم کنند که موجب اخلال 
در کســب و کار نشــود. همچنین تســهیل و تضمین اصل و سود 
سرمایه گذاری داخلی و خارجی در کسب و کارهای دیجیتال، تضمین 
خرید خدمات صاحبان کسب و کارهای مجازی، تخصیص ارز مناسب 
برای توســعه اقتصاد دیجیتال، حمایت از صادرات فناوری و خدمات 
دیجیتال و فعال شدن ستاد ویژه اقتصاد رمز ارز از دیگر تأکیدات رئیسی 
در این نشست بود. بنابراین، با توجه به توسعه اقتصاد دیجیتال در بسیاری 
از کشورهای جهان و حرکت به سمت آینده کار و ظهور مشاغل جدید، 
باید زیرساخت ها برای توسعه اقتصاد دیجیتال و استفاده مطلوب تر از 
فضای مجازی فراهم شــود. خوشبختانه اقداماتی در راستای توسعه 
فناوری های نوین و اقتصاد دیجیتال صورت گرفته است ولی هنوز با 

شرایط آرمانی فاصله زیاد وجود دارد.
مهم ترین مزیت های اقتصاد دیجیتالی برای کشور 

تحول دیجیتالی به عنوان یک مرحله فراگیر و اصلی در سراسر جهان 
شناخته می شود و البته چالش ها و فرصت های اساسی دارد که بسیاری 

از مشاغل فعال در این حوزه با آن روبه رو هستند.
روند دیجیتالی شــدن زندگی روزمره مردم سراسر جهان، با شیوع 
بیماری همه گیر کرونا از چند سال گذشته سرعت فزاینده ای پیدا کرد؛ 
مثلا بسیاری از شرکت های کوچک و متوسط آلمانی که پیش از این در 
زمینه دیجیتالی شدن کند و ناکارآمد عمل می کردند، مجبور به انطباق 
و پذیرش این فرایند شدند؛ از سوی دیگر شرکت هایی نیز که قبلا در 
زمینه دیجیتال سازی زیرساخت هایشان سرمایه گذاری کرده بودند نسبت 
به همتاینشان توانستند جایگاه خوبی را در عرصه رقابت به دست آورند. 
قطعا این نوآوری های دیجیتالی تا ابد باقی و زنده نخواهند ماند و در گذر 
زمان تغییر بسیاری پیدا می کنند؛ رهبران حوزه اقتصاد دیجیتال و مدیران 
مشاغل، باید امنیت، نوآوری و انطباق سرمایه گذاری های تجاری خود با 
این فضای بحرانی را از طریق دروس و تجربیات لازم حاصل از شرایط 

شناسایی و ترسیم کنند.
به طور کلی فناوری های دیجیتال دارای مزایای زیادی هستند؛ این 
فناوری ها ما را قادر می سازند تا به طور کارآمد و موثر در دفاتر خانگی خود 
کار کنیم و گویی این تغییرات نوعی ظرف آزمایشگاهی در اختیار رهبران 
اقتصادی و مدیران مشاغل، قرار می دهد که با استفاده از آن می توانند 
سبک ها و شیوه های مختلف مدیریت را به واسطه آن امتحان کنند. 
آن ها باید تاثیرات خوب و بد ناشی از تحولات تکنولوژیک اعمال شده به 
واسطه ظهور این بیماری همه گیر را مشاهده کنند تا بفهمند کدام سبک 
مدیریت در شرایط این چنینی، موثر، کارآمد و پیشرفته تر عمل می کند 
)یا عمل نمی کند( و اینکه چگونه می توانند از این امر برای دستیابی به 

راندمان بالاتر برای برخی خطوط در سازمان خود استفاده کنند.
در ایران هم چند ســالی است که توجه ویژه ای به اقتصاد دیجیتال 
می شــود و در دولت سیزدهم هم تمهیدات مهمی برای این حوزه در 
نظر گرفته شده است. اقتصاد دیجیتال فضای بکری است  که می تواند 
مشاغل زیادی را برای کشور ایجاد کند و فقط بحث هزینه ها نیست. 
در حال حاضر یکی از حوزه های جدیدی که می تواند شرایط جدید را 
برای افزایش اشــتغال فراهم کند، فضای مجازی و استفاده از اقتصاد 
دیجیتال است که متاسفانه هنوز مورد اقبال نیست و دولت هم بعضا 
در این بخش با مشکلاتی روبه روست و برخی مسایل هم باعث شده 

این فضا محدود شود.
یکی از اقداماتی که می توان در حوزه اقتصاد دیجیتال دنبال کرد، این 
است که اجازه دهیم پلتفرم های متعدد بتوانند در این بخش فعالیت کنند 
زیرا بر اساس این سکوها و پلتفرم هاست که خرید و فروش و داد و ستد 

و کسب و کار می تواند شکل بگیرد.
کارشناســان معتقدند بی تردید برای توسعه اقتصاد دیجیتال نیاز به 
پلتفرم های قوی است و باید اجازه رشد و رقابت پلتفرم های داخلی و 
خارجی را داد. خوشبختانه پلتفرم های داخلی شکل گرفته و به تدریج 
در حال توسعه است البته برخی پلتفرم هایی که روی آنها تبلیغ می شود، 
هنوز قابلیت فعالیت کسب و کار را به طور کامل به دست نیاورده اند و 
باید زمان بیشتری بگذرد تا به توسعه لازم دست پیدا کنند بنابراین باید 
در عین تقویت پلتفرم های داخلی و تا زمانی که به شکل قوی ظاهر 
نشــده اند، اجازه داد از فضای پلتفرم خارجی استفاده تا به راه اندازی و 

توسعه کسب و  کار افراد کمک شود.
مزایای اقتصاد دیجیتال در کشور

این فضا می تواند سه مزیت بزرگ برای کشور ایجاد کند که یکی از 
آن فرصت های شغلی و مشاغل جدیدی است که در دنیا در این زمینه 
مطرح است. اقتصاد دیجیتال در عمده کشورها سهم بالایی دارد و ارزش 
افزوده بسیاری ایجاد کرده است، بنابراین در کشور ما که بیشتر مشاغل 
سنتی بوده می تواند یک فرصت مناسب باشد تا در این بخش مشاغل 

جدید را شناسایی کنیم و نرخ بیکاری را کاهش دهیم.
کســب و کارهای مجازی بر بستر فضای مجازی و اینترنت شکل 
می گیرند به این منظور باید زیرساخت ها را برای ورود مشاغل جدید آماده 
شود زیرا چه بخواهیم چه نخواهیم به سمت مشاغل جدید خواهیم رفت. 
مزیت دوم کاهش هزینه هاست؛ در حال حاضر یکی از بحث های مطرح 
در کشور قیمت بنزین است و چون مصرف آن بالا رفته، هزینه های 
آن هم بیشــتر شده است در حالی که اگر استفاده از فضای مجازی و 
پلتفرم های اینترنتی را در کشور توسعه دهیم، حمل و نقل گسترده ای 
که برای انجام کارها و مراجعه به ادارات و سازمان های متعدد صورت 
می گیرد، به شــدت کاهش پیدا می کند و این مســأله در بسیاری از 

هزینه ها از جمله انرژی به شدت موثر است.
بهره وری دومین مزیت اقتصاد دیجیتال است و  استفاده از فناوری و 
تکنولوژی جدید بهره وری را در کشور بالا می برد. متاسفانه بهره وری 
کشور  هم در حوزه نیروی انسانی و هم در سرمایه پایین است و باعث 
هدر رفت سرمایه های انسانی در کشور شده است. مزیت سوم کاهش 
هزینه هاست؛ در حال حاضر یکی از بحث های مطرح در کشور قیمت 
بنزین است و چون مصرف آن بالا رفته، هزینه های آن هم بیشتر شده 
است در حالی که اگر استفاده از فضای مجازی در بخش دیجیتال رشد 
یابد، حمل و نقل گسترده ای که برای انجام کارها و مراجعه به ادارات 
و سازمان های متعدد صورت می گیرد، به شدت کاهش پیدا می کند و 

این مسأله در بسیاری از هزینه ها از جمله انرژی به شدت موثر است.
دسترسی سریع به کالا و خدمات از طریق فضای مجازی

یک فعال حوزه کار بر لزوم ســرمایه گذاری در بازار اقتصاد دیجیتال 
تاکید کرد و گفت: اقتصاد دیجیتال دنیای بدون مرز است و باید ارزش 

افزوده ای را که دنیا از این بازار کسب کرده نصیب خود کنیم.
ناصر چمنی ، درباره ضرورت توسعه اقتصاد دیجیتال و افزایش سهم 
آن در کشــور گفت: امروز از طریق اقتصاد دیجیتال مشاغل جدیدی 
به وجود می آید و بســیاری از کشــورها در جهت اقتصاد دیجیتال 
سرمایه گذاری بسیاری کرده اند.وی ادامه داد: تغییر و تحولات اقتصاد 
دیجیتال با سرعت و شتاب بسیاری درحال رخ دادن است و ما نیز باید 
سهم خود را از این بازار بگیریم ولی توسعه اقتصاد دیجیتال نیازمند فراهم 
کردن زیرساخت هایی است که مقدمه آن تغییر برخی سیاست هاست.این 
فعال حوزه کار با بیان اینکه برای موفقیت در بازار اقتصاد دیجیتال باید 
سیاست ها در این حوزه تعریف شود، اظهار کرد: اقتصاد دیجیتال دنیای 

بدون مرز است و نمی توان برای چنین بازاری محدودیت ایجاد کرد.
چمنی افزود: امروز پرداخت قبض و خرید بلیت تا شارژ کارت مترو همه 
در بستر اینترنت شکل می گیرد، بنابراین بدون مرزبندی در بازارهای 
دیجیتالی و اینترنتی باید سهمی که دنیا از این بازار کسب کرده نصیب 
خود کنیم همچنان که امروز از طریق اپلیکیشن »آمازون« می توان در 
سرتاسر جهان کتاب خرید، مشاوره گرفت و انواع کالاها را سفارش داد.

وی در پایان توسعه اقتصاد دیجیتال و سرمایه گذاری در این بخش 
را موجب کاهش بســیاری از هزینه ها از جمله حمل و نقل و مصرف 
ســوخت و افزایش راندمان کار و دسترسی سریع تر به کالا و خدمات 
دانســت و گفت: امروز شاید خرید از بازار روز یا ماندن در صف نانوایی 
متحمل هزینه و صرف وقت باشــد ولی از طریق فضای مجازی و 
اینترنت می توان در کمترین زمان کالای مورد نیاز خود را سفارش داد 

و تحویل گرفت.
بازار تشنه کسب و کار اینترنتی است

یک کارشــناس حوزه کار توسعه اقتصاد دیجیتال را موجب کاهش 
هزینه های دولت و مردم دانست و با تاکید بر فراهم کردن زیرساختهای 
آن گفت: بازار تشــنه کسب و کار اینترنتی و فعالیت مجازی است و 

سرمایه گذاری ها در این بخش باید گسترش یابد.
ولی الله صالحی  با تاکید بر ضرورت فراهم شــدن زیرساختها برای 
توسعه اقتصاد دیجیتال در کشور اظهار کرد: با توجه به توسعه اقتصاد 
دیجیتال در بسیاری از کشورهای جهان و حرکت به سمت آینده کار 
و ظهور مشاغل جدید باید زیرساخت ها برای توسعه اقتصاد دیجیتال و 

استفاده مطلوب تر از فضای مجازی فراهم شود.
وی ادامه داد: خوشبختانه اقداماتی در راستای توسعه فناوری های نوین 
و اقتصاد دیجیتال صورت گرفته است ولی هنوز با شرایط آرمانی فاصله 
زیاد داریم.  وقتی با قطعی اینترنت یا کندی سرعت اینترنت مواجه باشیم، 
بسیاری از کارها دچار مشکل می شود بنابراین گام اول فراهم کردن 

زیرساخت های لازم است.
 این کارشناس حوزه کار با بیان اینکه مردم آمادگی فعالیت در اقتصاد 
دیجیتال و فرهنگ کار در فضای مجازی را دارند، افزود: در حال حاضر 
نسل جوان و فارغ التحصیلان دانشگاهی ما از فضای مجازی سررشته 
دارند و نســبت به فعالیت در پلتفرم ها و شبکه های مجازی آگاهند. 
خوشبختانه در تمام نقاط کشور حتی روستاها دانشگاه داریم بنابر این 
بازار تشنه کسب و کار اینترنتی و فعالیت مجازی است و دولت باید در 
برخی بخش ها سرمایه گذاری کند.وی دوران کرونا را یادآور شد و گفت: 
اگر چه کرونا خسارتهای زیادی وارد کرد ولی به لحاظ آنکه بسیاری از 
فعالیتها در بستر اینرتنت شکل گرفت، مزایایی هم داشت و باعث شد تا 

به بحث اقتصاد دیجیتال و آینده مشاغل زودتر ورود کنیم.
به گفته صالحی ممکن است نسل قدیمی آشنایی کافی با فعالیت در 
فضای اینترنت را نداشته باشد ولی به تدریج با نسلی روبه رو خواهیم بود 
که با استفاده از گوشی همراه خود به راحتی قادر خواهد بود قبض برق 
و گاز را پرداخت کند. وقت ویزیت بگیرد، کارهای بانکی و ادارای خود 
را انجام دهد و حتی اینترنتی دادخواست خود را به مراجع حل اختلاف با 

محاکم قضایی ارایه کند.
ادامه در صفحه 5

مهرداد حاجی زاده فلاح، تحلیلگر مســائل اقتصادی 
در گفت وگو با روزنامه اقتصــادی امروز عنوان کرد: 
فشارهای تورمی به این معناست که سیاست پولی 
باید سخت تر و محدودتر از گذشته باشد. بالاتر بودن 
نرخ بهره طولانی تر، یکی از ویژگی های مهم تغییر در 

سیاست پولی و رفتار بازار خواهد بود.
وی افزود: سال 2022 سال مهمی برای سیاست پولی بود. برای 
مدتی، بانک های مرکزی افزایش تورم را به دلیل یک سری شوک ها 
مقصر می دانستند. مشکلات زنجیره تامین پس از کووید، همراه با 
افزایش قیمت مواد غذایی و انرژی مرتبط با جنگ در اوکراین. این 
عوامل گذرا تلقی می شدند و بنابراین سیاست گذاران احساس کردند 
که تشــدید سیاست های پولی تأثیر چندانی نخواهد داشت. با این 
حال آشکار شد که این افزایش های موقت هزینه ها فشارهایی را در 
جاهای دیگر ایجاد کرده و به سایر بخش های اقتصاد سرایت کرده 
است. ناگهان تورم در بخش های خدمات به شدت افزایش یافت و 

رشد دستمزد یکی از عوامل اصلی آن بود.
مهرداد حاجی زاده فلاح ادامه داد: بانک های مرکزی اذعان کردند 
که دیگر نمی توان به شوک های خارجی به صورت مجزا نگاه کرد. 
آنها متوجه شــدند که این شــوک ها را باید در چارچوب تغییرات 
گسترده تر در اقتصاد جهانی که در یک دوره زمانی بسیار طولانی تر 
رخ داده است، نگریست. شرایط گذشته که مثلًا به کنترل دستمزدها، 
هزینــه کالاهای وارداتی و قیمت انرژی کمک کرده بود، دیگر در 
آینده قابل اعتماد و تجویز نیست. به تدریج، سیاستگذاران پذیرفتند که 

ما در رژیم جدیدی از کمبودهای طرف عرضه و افزایش قیمت های 
مکرر قرار داریم. این تحلیلگر مسائل اقتصادی اضافه کرد: مطمئناً 
همه گیری تأثیر عمیقی بر بازارهای کار داشــت، به ویژه جایی که 
دولت ها برای محافظت از مشاغل وارد عمل نشده بودند. به عنوان 
مثــال در ایالات متحده، نرخ بیکاری از 3.5 درصد در فوریه 2020 
به 14.7 درصد در تنها دو ماه افزایش یافت. با بازگشــایی اقتصاد، 
کمک های ســخاوتمندانه دولتی و حرکت در مشاغل، استخدام 
مجدد افراد و پاسخگویی به تقاضای سرخورده را برای شرکت ها 
بسیار دشــوار کرد. این امر به بازگشت نرخ بیکاری به سطح قبل 
از همه گیری تا اواسط سال 2022 کمک کرد و رشد دستمزدها را 
افزایش داد. مهرداد حاجی زاده فلاح ادامه داد: مجموع میانگین درآمد 
ساعتی بخش خصوصی در ســال 2022 به 5.3 درصد رسید که 

بالاترین میزان از شروع سریال در سال 2008 است. همین مجموعه 
برای بخش های تولیدی سابقه طولانی تری دارد و با این معیار رشد 

درآمد در سال 2021 به 6.4 درصد رسید.
وی افزود: کارگران گمشده اما وضعیت را تشدید می کنند. از زمان 
همه گیری، نرخ مشارکت نیروی کار هم در ایالات متحده و هم در 
بریتانیا کاهش یافته است. در دومی، حدود 650000 کارگر، عمدتاً به 
دلیل بیماری طولانی مدت، نیروی کار را ترک کرده اند. اقتصاددانان 
خوشــبین معتقدند که برخی از این کارگران می توانند به کشور 
بازگردند، اما با گذشت زمان این احتمال کمتر و کمتر به نظر می رسد.

مهرداد حاجی زاده فلاح ادامه داد: در دســامبر 2022، 11 میلیون 
شغل خالی در ایالات متحده وجود داشت که تنها 5.7 میلیون نفر 
بیکار بودند. این بدان معناست که 1.9 شغل خالی در تعقیب هر فرد 
بیکار وجود دارد. حتی اگر بازار کار با هر فرد بیکار از نظر جغرافیا و 
مجموعه مهارت مطابقت داشته باشد، باز هم کمبود شدید کارکنان 
وجود خواهد داشــت. و علم اقتصاد حکم می کند که در جایی که 
تقاضا از عرضه بیشتر باشد، قیمت ها یا در این مورد دستمزدها باید 
افزایش یابد. تا حدودی به همین دلیل است که افرادی که در سال 
گذشته شغل خود را تغییر داده اند، نسبت به افرادی که بیش از یک 
سال در شغل فعلی خود باقی مانده اند، به طور قابل توجهی افزایش 
دستمزد بیشتری داشته اند. شرکت ها مجبورند برای جذب کارکنان 
از یکدیگر پیشی بگیرند. شایان ذکر است که رشد دستمزد برای هر 

دو گروه در حال حاضر افزایش یافته است.
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مهرداد حاجی زاده فلاح، تحلیلگر مسائل اقتصادی در گفت وگو با »امروز« مطرح کرد؛»امروز« از حمایت، هدایت و نظارت و تنظیم گری در عرصه کسب و کارهای دیجیتال گزارش می دهد

تداوم ثبات قیمتی؛ پیش در آمد رشد اقتصادیفضای مجازی و اقتصاد بدون مرز

گفت وگوی امروزگزارش امروز

»امروز« »امروز« از حمایت، هدایت و نظارت و تنظیم گری در عرصه کسب و کارهای دیجیتال گزارش می دهداز حمایت، هدایت و نظارت و تنظیم گری در عرصه کسب و کارهای دیجیتال گزارش می دهد

زنجیره گرانی هازنجیره گرانی ها پایان ندارد پایان ندارد
صفحه 1

صفحه 2

قیمت محصولات لبنی تا قیمت محصولات لبنی تا 3030 درصد افزایش یافت درصد افزایش یافت

مشاور عالی اتحادیه سراسری مرغداران گوشتی ایران؛ 

جوجه را گران نخریم وارد لیست سیاه می شویم!
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اما و اگر توسعه 
»فرزاد بی« 

وها   قیمت خودر
را نمی دانیم

وهای مونتاژی: با مشارکت هندی ها؛ ابهام متقاضیان خودر

اقتصاد دیجیتال عبارتی است که هر چه پیش می رویم 
بیشتر به گوش مان می رسد و کاربردهای آن نیز بیشتر 
شناخته می شود. این عبارت شامل تمام نقل و انتقالات 
و فعالیت های اقتصادی اســت که بر بستر فناوری های 
دیجیتالی انجام می شود. البته در همین ابتدا باید متذکر شد 
که این مفهوم، با اقتصاد اینترنت از نظر دامنه فعالیت ها 
تفاوت هایی دارد؛ چرا که اقتصاد اینترنتی بر مبنای اتصال 
اینترنت است درحالی که اقتصاد دیجیتال می تواند بر بستر 
هرگونه ابزار دیجیتالی که در دنیای اقتصادی امروز استفاده 
می شود، باشد. برای مثال در دنیای مدرن و دیجیتالی امروز 
فعالیت هایی مانند ســرمایه گذاری در بورس و خرید و 
فروش سهام یا حتی آموزش بورس،  می تواند بر بسترهای 
دیجیتالی و آنلاین صورت بگیرد.در یک اقتصاد دیجیتال، 

ثبات پایین بوده و سرعت به مراتب افزایش می یابد. 

 ابزار دیجیتالی 
در دنیای اقتصادی امروز

سرمقاله  امروز

 ابوالفضل شادمان

در ابتدای معاملات امروز حقیقی ها وارد بازار ســرمایه 
شدند و دست به خرید زدند اما حقوقی های تمام صف ها 
را عرضه کردند و بازار را ترساندند و سهم های سبزپوش را 
قرمز کردند و تجربه ریزش 125 هزار واحدی را زنده کردند 
و حقیقی ها فروشنده شدند.اگر ورود و خروج حقیقی ها را 
بررسی کنیم، متوجه خواهیم شــد که در اول وقت، ورود 
ســرمایه شــکل گرفت و آخر وقت فرار سرمایه و عملا 
ترسی که حقوقی ها در بازار به وجود آورند،  منجر به خرید 
سهم ها به قیمت پایین از حقیقی ها شد؛ هزار و 200 میلیارد 
حقوقی ها خرید داشــتند، در حالی که 600 هزار میلیارد 
فروختنــد و 600 هزار میلیارد را به قیمت بالا فروختند و 
هزار و 200 میلیارد را به قیمت پایین خریدند.در حال حاضر 
سهام مفت است؛ بازار سرمایه از تورم جا مانده است و این 

جاماندگی حال نزدیک به...

 حقوقی ها 
بورس را ترساندند

یادداشت  امروز

 مصطفی صفاری-کارشناس بازار سرمایه

شوک بزرگ بانک مرکزی به گمرک
منتظر تب تابستانی تورم باشیم؟
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فضای مجازی و اقتصاد بدون مرز
2
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 تداوم ثبات قیمتی
 پیش در آمد 
رشد اقتصادی

مهرداد حاجی زاده فلاح، تحلیلگر مسائل اقتصادی در گفت وگو با »امروز« مطرح کرد؛

1


	_GoBack

